Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: Requer informações sobre a permanência do veículo – UTI móvel, adquirida através
de emenda parlamentar de iniciativa dos Vereadores: Daniela Branco de Rosa, José Nilson
Viana, Célio Aristão e Ricardo Prado, no pátio ao lado do pavilhão de Exposições.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) QUAL A POSSIBILIDADE DE GUARDAR O VEÍCULO - UTI MÓVEL,  ADQUIRIDA
ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR DOS VEREADORES MENCIONADOS, DENTRO
DO PAVILHÃO DE EXPOSIÇÕES?

2) CASO NÃO HAJA LEGISLAÇÃO PARA ISSO E PRECISE DE TAL, TERIA COMO
APRESENTAR PROPOSITURA OU MUDAR LEI VIGENTE PARA QUE OS VEÍCULOS DA
MUNICIPALIDADE SEJAM GUARDADOS NO INTERIOR DO PRÉDIO DO PAVILHÃO?

JUSTIFICATIVA:  Os veículos  que  hoje  ficam no pátio  do  pavilhão,  permanecem em área
descoberta à mercê do sol e da chuva, sendo de suma importância que os mesmos sejam
melhor abrigados, tendo em vista os seus valores e benefícios que trazem a nossa população.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de janeiro de 2023.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

José Nilson Viana
Vereador – MDB

Célio Aristão
Vereador – PL

Ricardo Prado
Vereador – PL

REQUERIMENTO Nº 15/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
5/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

55
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

01
/2

02
3

17
:5

1:
04

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
4A

2-
4C

03
-C

F1
0-

0E
E8

.

Pag. 1/2

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
5/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

55
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 3
1/

01
/2

02
3

17
:5

1:
04

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
4A

2-
4C

03
-C

F1
0-

0E
E8

.

Pag. 2/2